



Datum

2023-04-12

Vår referens

Lisbeth Gyllander Torkildsen

Avdelningschef

lisbeth.gyllandertorkildsen@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Återrapportering utveckling av verksamhetsförlagd utbildning (VFU) som en resurs för kompetensförsörjning GYVF-2022-2067

Sammanfattning

Gymnasie – och vuxenutbildningsförvaltningen har tecknat ett nytt ramavtal om verksamhetsförlagd utbildning i lärarutbildningarna i Skåne och västra Blekinge 2022 som gäller samtliga av förvaltningen skolor. Det är ett antal VFU-studenter från andra lärosäten i Sverige vilket innebär att det totala antalet VFU-studenter på förvaltningens enheter är ca 200 i omlopp. VFU-studenter är en viktig rekryteringsbas för förvaltningen. En framtida utmaning är att förvaltningen måste rusta för fler VFU-platser än det som finns tillgängliga i dagsläget. Hur detta kommer att se ut kommande år är svårt att prognostisera.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner *Återrapportering utveckling av verksamhetsförlagd utbildning (VFU) som en resurs för kompetensförsörjning* och lägger den till handlingarna.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 2023-04-12 - Återrapportering utveckling av verksamhetsförlagd utbildning (VFU) som en resurs för kompetensförsörjning
- Återrapportering VFU 2023 GYVF-2022-2067

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2022-08-24

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-09-02

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2023-04-19

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-04-28

Ärendet

Gymnasie – och vuxenutbildningsförvaltningen har tecknat ett nytt ramavtal om verksamhetsförlagd utbildning i lärarutbildningarna i Skåne och västra Blekinge 2022 som gäller samtliga av förvaltningen skolor. Det har också tecknats tilläggsavtal mellan Malmö Universitet (MaU), rektorer och förvaltningsdirektör.

Förvaltningen har ett nära samarbete med MaU inom lärarutbildningen och detta fortsätter även framåt och bidrar i det gemensamma utvecklingsarbetet.

Det är ett antal VFU-studenter från andra lärosäten i Sverige vilket innebär att det totala antalet VFU-studenter på förvaltningens enheter är ca 200 i omlopp. VFU-studenter är en viktig rekryteringsbas för förvaltningen. Utgångspunkten för att studenter efter genomgången lärarutbildning ska välja Malmö stad som arbetsgivare.

Ett fortsatt led i utvecklingsarbetet är återkommande handledarutbildningar (7,5 hp), och att det finns utrymme för denna kompetensutveckling inom förvaltningens VFU-organisation. Från universitet har man en önskan att vidareutveckla samarbetet med Malmö stad.

En framtida utmaning är att många KPU-utbildningar är distansutbildningar, vilket innebär att förvaltningen måste rusta för fler VFU-platser än det som finns tillgängliga i dagsläget. Hur detta kommer att se ut kommande år är svårt att prognostisera eftersom det styrs av hur många studenter som bor i Malmö med omnejd söker till andra lärarutbildningar på andra lärosäten.

Ansvariga

Anneli Schwartz, förvaltningschef